CONSORZIO DI BONIFICA TERE D’APULIA
BARI
ELIBERAZIONE COMMISSARIALE
N°B§/ DEL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI

Oggetto: Pagamento fatture per lavori di ripristino funzionale derivanti da furti e atti vandalici sugli
impianti irrigui agro di Andria, Corato e Trani, ditta “Riccardi Agostino™ di Ruvo di
Puglia.

L’anno duemiladiciannove il giorno *4%’ del mese di G‘H)WJ in Bari, negli
Uffici consortili di Corso Trieste n. 11

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Alfredo Borzillo, nominato Commissario del Consorzio di Bonifica “Terre d'Apulia” con
D.P.G.R. n. 65 del 08/02/2017 ai sensi dell’art. 1 della L.R. n. 12/2011, come previsto dalla L.R.
1/2017, su proposta del Direttore di Area competente, sentito il parere favorevole del Direttore
Generale Ing. Giuseppe Corti, assistito dal segretario verbalizzante, adotta la presente deliberazione;

PREMESSO :

e che il Consorzio di Bonifica Terre d’Apulia gestisce impianti irrigui nel litorale barese
specificatamente zona Nord, agro di Andria, Bitonto, Corato, Molfetta, Ruvo, Toritto ¢
Trani;

e che nella corrente stagione irrigua, a seguito di furti di cavi elettrici (cfr. denuncia di furto e
danneggiamento “pozzo H” presentata in data 19/04/2019 presso ’autorita competente) e di
atti vandalici praticati sulle apparecchiature elettriche e centraline di allarme esistenti sugli
impianti in agro di Andria “Torre di Maggio™e “Troianello”, agro di Corato impianto “Lama
Cupa” e agro di Trani impianto “Capitolo™, si & reso indispensabile avvalersi dell’opera di
impresa specializzata per il ripristino della funzionalita dei suddetti impianti;

e che i suddetti lavori, urgenti e necessari, consistono nella fornitura e posa in opera di cavi di
alimentazione alle pompe sommerse dei pozzi “H” agro di Andria e pozzo “Lama Cupa”
agro di Corato, riparazioni alle apparecchiature elettriche e delle centraline d’allarme dei
suddetti impianti;

VISTI i preventivi presentati dalla ditta Riccardi Agostino di Ruvo di Puglia relativi alla fornitura
¢ messa in opera di cavi elettrici occorrenti alle pompe sommerse e relativa componentistica idonea,
ripristino della funzionalita delle cabine elettriche e centraline d’allarme dei pozzi vandalizzati in
agro di Andria, Corato e Trani;

RITENUTO urgenti e necessari i lavori relativi agli interventi di ripristino per la funzionalita
degli impianti suddetti al fine di soddisfare la pressante richiesta di acqua da parte degli operatori

agricoli, accertato la congruitd dei preventivi, si & ritenuto affidare il lavoro alla ditta Riccardi
Agostino di Ruvo di Puglia;

VISTO le fatture presentate dalla ditta Agostino Riccardi per un totale complessivo di € 4.404,20
1va compresa , di seguito elencate:

n. FPR 39/19 del 26/04/2019 imponibile 380,00 iva 83,60 tot. 463,60
n. FPR 62/19 del 23/05/2019 imponibile 280,00 iva 61,60 tot. 341,60
n. FPR 63/19 del 23/05/2019 imponibile 1450,00 iva 319,00 tot. 1769,00
n. FRP 69/19 del 04/06/2019 imponibile 1500,00 iva 330,00 tot. 1830,00



In & / \ N\ W ANy
[r&'} :f y N i 3
Il EAE™ } §

KW
VISTA la delibera commissariale n. 219 del 29/04/2019 con la quale si approva il Bilancio d
Previsione 2019;

SO,
‘f)’/ﬂ s, % A "'\

ol 8 e
H .
I

ASSUNTT i poteri di cui al D.P.G.R. n. 65 del 08/02/2017;

DELIBERA

1. Le premesse fanno parte integrante del presente deliberato;

2. E autorizzato, per le motivazioni espresse in premessa, il pagamento in favore della ditta
“Riccardi Agostino” di Ruvo di Puglia per Iimporto complessivo di € 4.404,20 iva
compresa;

3. Incaricare il Settore Finanziario dell’Ente dei conseguenti adempimenti contabili;

Il Funzionario estensore g ( 5 ) f?}%g{?
Per. Agr. Antonio Caldarola
L™ -
Il Direttore Area Agro Forestale %
Dott. Agr. P. De Simone %’ ﬂ Q’w\
Il Direttore Generale l/ L/._ %
Dott. Ing. G. Corti /)
\ &
IL COMMISSARIO STRORDINARIO ﬁ%
(Dott. Alfredo Borzillo) o
iL DIRETTORE AREA AMMINISTRATIVA . /
IL SEGRETARIO {Dott.ssa Maria Luica Cong% D&Aﬁ 6{/\_/’7
|
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

/
Il presente deliberato ¢ statg affisso all’albo consortile il giomo%@/ﬁdove restera pubblicato
fino al giorno ZGZ Ogﬂ()[i

DIRETTORE AREA Ah
IL SEGRETARIO i




8 Coen hunta
o, Terre d Apufia

consorzio di bonifica terre d'apulia

Ufficio Ragioneria

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA
(art. 183 c. 7 - Decreto Legislativo n. 267/2000)

Esercizio

Numero
impegno

Provvedimento

Importo

2019

994

Delibera del commissario

4.404,20

Oggetto: s/fatt. 39/19, 62/19, 63/19, 69/19 per lav.di ripristino funzionale derivanti da furti e atti vandalici sugli
impianti irrigui in agro di Andria, Corato e Trani

Beneficiario: RICCARDI AGOSTINO

Visto il Decreto Legislativo 267/2000 e viste le risultanze degli atti contabili

VIA DE PALO SAVERIO 62 - 70037 RUVO DI PUGLIA

SI ATTESTA

C/F RCCGTN58E21H645P P.iva 02722840721

La copertura finanziaria della spesa di euro 4,404,20 in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di
spesa registrati al:

Titolo 1 - Spese correnti

10 - Altre spese correnti

99 - Altre spese carrenti n.a.c.

99 - Altre spese correnti n.a.c.

999 - Altre spese correnti n.a.c.

Missione 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 04 - Servizio idrico integrato
Capitolo 8060 - Acquisto di beni di consumo e/o materie prime per manutenzione ordinaria Impianti Irrigui

Consortili

Centro di responsabilita: Centro di Responsabilita Finanziaria Unico - (Fusaro Michele)

che presenta la seguente disponibilita:

Li, 14/06/2019

Stanziamento di competenza 5.000,00
Impegni gia assunti 0,00
Disponibilita 5.000,00
Presente impegno 4.404,20
Disponibilita residua 595,80

ARPA)FINANZIARIA

SETTORE LONTAB

IL QUADR

AITA GENEZRALE

SL’{ AREALE

RE D'APULIA
FINANZIARIA
"USARO




